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Ny ordning for 
dobbeltkompetanse

Kunnskapsdepartementet har initiert 
en ny ordning for dobbeltkompetanse 
i odontologi. Et dobbeltkompetanseløp 
vil si at en tar både spesialistutdanning 
og doktorgrad i samme løp. Kunn-
skapsdepartementet har besluttet en 
ny organisering og finansiering av 
dette såkalte integrerte løpet for dob-
belkompetanseutdanning i odontologi. 
Ordningen innebærer at Helsedirekto-
ratet og universitetene går sammen om 
å finansiere utdanningsstillingene for 
dem som deltar i utdanningen. Det 
skal utlyses minst 10 stillinger fordelt 
på universitetene i Bergen, Oslo og 
Tromsø. Målet er å komme opp i 40 
kandidater i løpet av den kommende 
fireårsperioden, fram til utgangen av 
2013. Det blir opprettet en Nasjonal 
koordineringskomité som skal be-
handle fordeling og utlysning av ut-
danningsstillingene, mens selve opp-
taket skal gjøres av Universitetene.

Vil kommersialisere 
biobankene
Norske biobanker har gode muligheter 
til å bli betydelige kommersielle aktø-
rer i et voksende internasjonalt mar-
ked. Det er en av konklusjonene i Forsk-
ningsrådets rapport Potensial for kom-
mersiell utnyttelse av humane bioban-
ker. – Det haster å få på plass rammer 
for næringsutvikling og kommersiell 
utnyttelse av humant biologisk mate-
riale dersom vi til fulle skal klare å re-
alisere det store potensialet som allere-
de ligger i norske biobanker, uttaler 
divisjonsdirektør i Forskningsrådet 
Anders Hanneborg på Forskningsrå-
dets nettseted, skriver bladet Forsker-
forum.

Dårlig dokumentasjon på LKG

Dokumentasjonsgrunnlaget når det 
gjelder effekten av behandling og opp-
følging av pasienter med leppe-kjeve-
ganespalte (LKG) har for lav kvalitet til 
at man kan trekke entydige konklusjo-
ner, heter det i en rapport fra Kunn-
skapssenteret.

Forskerne har søkt etter systema-
tiske oversikter og prospektive pri-
mærstudier, men fant ingen vitenska-
pelige studier som tilfredsstilte inklu-
sjonskriteriene for temaene utredning 
eller sammensetning, varighet og 
intensitet av behandlingstilbudet for 
pasienter med leppe-kjeve- og/eller 
ganespalte. Forskerne identifiserte hel-
ler ingen studier av tiltak som tilfreds-

stilte kravene til design for pasienter 
med velocardiofacialt syndrom (DiGe-
orges syndrom).

Forsker Louise Forsetlund ved 
Kunnskapssenteret peker på at selv om 
det var en del studier om behandling, 
var det få som hadde gjort samme 
sammenligning. De fleste studiene 
hadde få deltagere og ble bedømt til 
å være av lav kvalitet. Les mer på 
www.kunnskapssenteret.no.

Vil forby røyking på gaten

Den norske tannlegeforening (NTF) er 
med i samarbeidsorganet Tobakksfritt, 
som i midten av februar kom med ra-
dikale forslag for å redusere røyking 
og snusbruk i den norske befolkning.

Et av forslagene er å heve alders-
grensen for kjøp av tobakk til 20 år, og 
regulere tobakkssalget på samme måte 
som ølsalget. Det vil si lisensierte sel-
gere og forbud mot salg om kvelden og 
natten. Et annet forslag er å forby røy-
king i skoletiden, både i og utenfor 
skolegården. Videre vil Tobakksfritt 
forby røyking utenfor serveringssteder 
og på bussholdeplasser og togstasjo-
ner. De vil også øke avgiften på snus 
betydelig og innføre bildeadvarsler på 
snusboksene, samt gjeninnføre kreft-
advarselen.
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Har du synspunkter på 
det du leser?

Alt du leser i Tidende kan 
kommenteres på 

www.tannlegetidende.no


